
Број 87 - Страна 12 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 2. 11. 2022. 

 

objekat broj 9., površine 340 m2, sagrađen na dijelu k.č. 989, 
upisana u PL 89/1, za potrebe JKP "Bašbunar" Travnik. 

II. 
Obvezuje se Općina Travnik da jedan primjerak Ugovora o 

korištenju objekata iz točke I. ove odluke dostavi Službi za 
zajedničke poslove organa i tijela Federacije Bosne i Hercegovine. 

III. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1518/2022 
27. listopada 2022. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r. 
 

1912 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06) и члана 9. став (2) 
Уредбе о критеријима за утврђивање корисника и начину 
расподјеле дијела прихода остварених по основу накнада за 
приређивање игара на срећу ("Службене новине Федерације 
БиХ", бр. 89/15 и 11/17), Влада Федерације Босне и 
Херцеговине, на 336. сједници, одржаној 27.10.2022. године, 
доноси 

ОДЛУКУ 
О УТВРЂИВАЊУ ЛИСТЕ КОРИСНИКА И 

РАСПОДЈЕЛИ ДИЈЕЛА ПРИХОДА ОСТВАРЕНИХ ПО 
ОСНОВУ НАКНАДА ЗА ПРИРЕЂИВАЊЕ ИГАРА НА 

СРЕЋУ 

I 
Одобрава се расподјела дијела прихода у износу од 

410.573,00 КМ уплаћених у Буџет Федерације Босне и 
Херцеговине у 2021. години, остварених по основу накнада за 
приређивање игара на срећу, како слиједи: 

а) Износ од 315.483,00 КМ расподјељује се за 
финансирање програма и пројеката из области 
здравства "Лијечење и рехабилитација тешко 
обољеле дјеце и младих чије се лијечење 
финансира из Федералног фонда солидарности" 
(Прилог 1- Листа корисника). 

б) Износ од 95.090,00 КМ додјељује се за 
финансирање програма и пројеката из области 
здравства "Организирање акције добровољног 
даривања крви односно промоција добровољног 
давалаштва крви" (Прилог 2 - Листа корисника). 

Листе корисника из става (1) подтачке (а) и (б) ове тачке, 
налазе се у прилогу ове одлуке и чине њен саставни дио. 

II 
(1) Федерално министарство здравства ће најкасније у року 

од 30 дана, од дана ступања на снагу ове одлуке, 
закључити појединачне уговоре о додјели средстава са 
свим корисницима којима су средства додијељена. 

(2) Уговори из става (1) ове тачке ће садржавати одредбу, 
према којој ће се утврдити обавеза корисника средстава 
да најкасније до 31.12.2022. године Федералном 
министарству здравства доставе извјештај о намјенском 
утрошку додијељених средстава. 

(3) Корисници средстава су дужни у прилогу извјештаја из 
става (2) ове тачке, доставити и вјеродостојну 
документацију на основу које се доказује намјенски 
утрошак средстава. 

III 
Уколико корисник средстава, у року одређеном у ставу 

(2) тачке II ове одлуке, не достави Федералном министарству 
здравства извјештај о утрошку средстава или додијељена 
средства утроши супротно прописаним критеријима, дужан је 
на захтјев Федералног министарства здравства извршити 
поврат средстава. 

Против корисника средстава који не изврши поврат 
додијељених средстава у складу са ставом (1) ове тачке, 
Федерално министарство здравства ће у складу са законом, 
код надлежних судских органа подузети одговарајуће мјере. 

IV 
Корисници средстава из тачке I који у уговореном року 

не доставе извјештај о утрошку средстава или се утврди да су 
додијељена средства утрошили супротно прописаним 
критеријима, дужни су на захтјев надлежног министарства 
извршити поврат додијељених средстава уплатом на 
трансакцијски рачун Буџета Федерације Босне и Херцеговине 
и не могу остварити право на додјелу средстава у периоду 
наредне три године. 

V 
Федерално министарство здравства ће најкасније до 1. 

марта 2023. године, доставити Влади Федерације Босне и 
Херцеговине свеобухватну информацију о намјенском 
утрошку средстава додијељених корисницима из тачке I ове 
одлуке. 

VI 
За извршење ове одлуке надлежни су Федерално 

министарство здравства и Федерално министарство 
финансија, свако из своје надлежности, а у складу са чланом 
11. Уредбе о критеријима за утврђивање корисника и начину 
расподјеле дијела прихода остварених по основу накнада за 
приређивање игара на срећу ("Службене новине Федерације 
БиХ", број 89/15 и 11/17). 

VII 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1524/2022 
27. октобра 2022. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 19. stav (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i člana 9. stav (2) Uredbe o 
kriterijima za utvrđivanje korisnika i načinu raspodjele dijela 
prihoda ostvarenih po osnovu naknada za priređivanje igara na 
sreću ("Službene novine Federacije BiH", br. 89/15 i 11/17), Vlada 
Federacije Bosne i Hercegovine, na 336. sjednici, održanoj 
27.10.2022. godine, donosi 

ODLUKU 
O UTVRĐIVANJU LISTE KORISNIKA I RASPODJELI 

DIJELA PRIHODA OSTVARENIH PO OSNOVU 
NAKNADA ZA PRIREĐIVANJE IGARA NA SREĆU 

I. 
Odobrava se raspodjela dijela prihoda u iznosu od 

410.573,00 KM uplaćenih u Budžet Federacije Bosne i 
Hercegovine u 2021. godini, ostvarenih po osnovu naknada za 
priređivanje igara na sreću, kako slijedi: 

a) Iznos od 315.483,00 KM raspodjeljuje se za 
finansiranje programa i projekata iz oblasti zdravstva 
"Liječenje i rehabilitacija teško oboljele djece i mladih 



Сриједа, 2. 11. 2022. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 87 - Страна 13 

 

čije se liječenje finansira iz Federalnog fonda 
solidarnosti" (Prilog 1- Lista korisnika). 

b) Iznos od 95.090,00 KM dodjeljuje se za finansiranje 
programa i projekata iz oblasti zdravstva 
"Organiziranje akcije dobrovoljnog darivanja krvi 
odnosno promocija dobrovoljnog davalaštva krvi" 
(Prilog 2 - Lista korisnika). 

Liste korisnika iz stava (1) podtačke (a) i (b) ove tačke, 
nalaze se u prilogu ove odluke i  čine njen sastavni dio. 

II. 
(1) Federalno ministarstvo zdravstva će najkasnije u roku od 30 

dana, od dana stupanja na snagu ove odluke, zaključiti 
pojedinačne ugovore o dodjeli sredstava sa svim korisnicima 
kojima su sredstva dodijeljena. 

(2) Ugovori iz stava (1) ove tačke će sadržavati odredbu, prema 
kojoj će se utvrditi obaveza korisnika sredstava da najkasnije 
do 31.12.2022. godine Federalnom ministarstvu zdravstva 
dostave izvještaj o namjenskom utrošku dodijeljenih 
sredstava. 

(3) Korisnici sredstava su dužni u prilogu izvještaja iz stava (2) 
ove tačke, dostaviti i vjerodostojnu dokumentaciju na osnovu 
koje se dokazuje namjenski utrošak sredstava. 

III. 
Ukoliko korisnik sredstava, u roku određenom u stavu (2) 

tačke II. ove odluke, ne dostavi Federalnom ministarstvu zdravstva 
izvještaj o utrošku sredstava ili dodijeljena sredstva utroši suprotno 
propisanim kriterijima, dužan je na zahtjev Federalnog 
ministarstva zdravstva izvršiti povrat sredstava. 

Protiv korisnika sredstava koji ne izvrši povrat dodijeljenih 
sredstava u skladu sa stavom (1) ove tačke, Federalno ministarstvo 
zdravstva će u skladu sa zakonom, kod nadležnih sudskih organa 
poduzeti odgovarajuće mjere. 

IV. 
Korisnici sredstava iz tačke I. koji u ugovorenom roku ne 

dostave izvještaj o utrošku sredstava ili se utvrdi da su dodijeljena 
sredstva utrošili suprotno propisanim kriterijima, dužni su na 
zahtjev nadležnog ministarstva izvršiti povrat dodijeljenih 
sredstava uplatom na transakcijski račun Budžeta Federacije 
Bosne i Hercegovine i ne mogu ostvariti pravo na dodjelu 
sredstava u periodu naredne tri godine. 

V. 
Federalno ministarstvo zdravstva će najkasnije do 1. marta 

2023. godine, dostaviti Vladi Federacije Bosne i Hercegovine 
sveobuhvatnu informaciju o namjenskom utrošku sredstava 
dodijeljenih korisnicima iz tačke I. ove odluke. 

VI. 
Za izvršenje ove odluke nadležni su Federalno ministarstvo 

zdravstva i Federalno ministarstvo finansija, svako iz svoje 
nadležnosti, a u skladu sa članom 11. Uredbe o kriterijima za 
utvrđivanje korisnika i načinu raspodjele dijela prihoda ostvarenih 
po osnovu naknada za priređivanje igara na sreću ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 89/15 i 11/17). 

VII. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1524/2022 
27. oktobra 2022. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i članka 9. stavak (2) Uredbe o 
kriterijima za utvrđivanje korisnika i načinu raspodjele dijela 

prihoda ostvarenih po osnovu naknada za priređivanje igara na 
sreću ("Službene novine Federacije BiH", br. 89/15 i 11/17), Vlada 
Federacije Bosne i Hercegovine, na 336. sjednici, održanoj 
27.10.2022. godine, donosi 

ODLUKU 
O UTVRĐIVANJU LISTE KORISNIKA I RASPODJELI 

DIJELA PRIHODA OSTVARENIH PO OSNOVU 
NAKNADA ZA PRIREĐIVANJE IGARA NA SREĆU 

I. 
Odobrava se raspodjela dijela prihoda u iznosu od 

410.573,00 KM uplaćenih u Proračun Federacije Bosne i 
Hercegovine u 2021. godini, ostvarenih po osnovu naknada za 
priređivanje igara na sreću, kako slijedi: 

a) Iznos od 315.483,00 KM raspodjeljuje se za 
financiranje programa i projekata iz oblasti zdravstva 
"Liječenje i rehabilitacija teško oboljele djece i mladih 
čije se liječenje finansira iz Federalnog fonda 
solidarnosti" (Prilog 1- Lista korisnika). 

b) Iznos od 95.090,00 KM dodjeljuje se za financiranje 
programa i projekata iz oblasti zdravstva 
"Organiziranje akcije dobrovoljnog darivanja krvi 
odnosno promocija dobrovoljnog davalaštva krvi" 
(Prilog 2 - Lista korisnika). 

Liste korisnika iz stavka (1) podtočke (a) i (b) ove tačke, 
nalaze se u prilogu ove odluke i čine njen sastavni dio. 

II. 
(1) Federalno ministarstvo zdravstva će najkasnije u roku od 30 

dana, od dana stupanja na snagu ove odluke, zaključiti 
pojedinačne ugovore o dodjeli sredstava sa svim korisnicima 
kojima su sredstva dodijeljena. 

(2) Ugovori iz stavka (1) ove točke će sadržavati odredbu, prema 
kojoj će se utvrditi obveza korisnika sredstava da najkasnije 
do 31.12.2022. godine Federalnom ministarstvu zdravstva 
dostave izvješće o namjenskom utrošku dodijeljenih 
sredstava. 

(3) Korisnici sredstava su dužni u prilogu izvješća iz stavka (2) 
ove točke, dostaviti i vjerodostojnu dokumentaciju temeljem 
koje se dokazuje namjenski utrošak sredstava. 

III. 
Ukoliko korisnik sredstava, u roku određenom u stavku (2) 

točke II. ove odluke, ne dostavi Federalnom ministarstvu zdravstva 
izvješće o utrošku sredstava ili dodijeljena sredstva utroši suprotno 
propisanim kriterijima, dužan je na zahtjev Federalnog 
ministarstva zdravstva izvršiti povrat sredstava. 

Protiv korisnika sredstava koji ne izvrši povrat dodijeljenih 
sredstava sukladno stavku (1) ove točke, Federalno ministarstvo 
zdravstva će sukladno zakonu, kod nadležnih sudskih organa 
poduzeti odgovarajuće mjere. 

IV. 
Korisnici sredstava iz točke I. koji u ugovorenom roku ne 

dostave izvješće o utrošku sredstava ili se utvrdi da su dodijeljena 
sredstva utrošili suprotno propisanim kriterijima, dužni su na 
zahtjev nadležnog ministarstva izvršiti povrat dodijeljenih 
sredstava uplatom na transakcijski račun Proračuna Federacije 
Bosne i Hercegovine i ne mogu ostvariti pravo na dodjelu 
sredstava u periodu naredne tri godine. 

V. 
Federalno ministarstvo zdravstva će najkasnije do 1. ožujka 

2023. godine, dostaviti Vladi Federacije Bosne i Hercegovine 
sveobuhvatnu informaciju o namjenskom utrošku sredstava 
dodijeljenih korisnicima iz točke I. ove odluke. 

VI. 
Za izvršenje ove odluke nadležni su Federalno ministarstvo 

zdravstva i Federalno ministarstvo financija, svatko iz svoje 



Број 87 - Страна 14 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 2. 11. 2022. 

 

nadležnosti, a sukladno člankom 11. Uredbe o kriterijima za 
utvrđivanje korisnika i načinu raspodjele dijela prihoda ostvarenih 
po osnovu naknada za priređivanje igara na sreću ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 89/15 i 11/17). 

VII. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1524/2022 
27. listopada 2022. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r. 

PRILOG 1 

Lista korisnika 

Kategorija II Liječenje i rehabilitacija teško oboljele djece i mladih čije se liječenje finansira iz Federalnog fonda solidarnosti 

R.b. 

R.b. 

prijav

e 

Naziv udruženja sa osnovnim podacima Naziv projekta 
Prijedlog za 

dodjelu sredstava 

1. 3. Udruženje distrofičara Cazin Ponovo zdravi 29.710 

2. 6. 
Udruženje građana roditelja i prijatelja djece "Novi horizonti" 

Tuzla 
Mala škola dijabetesa "Panonika" 22.525 

3. 10. 
Udruženje osoba sa tjelesnim nedostatkom amputacijom 

"Amputirci" Bužim 

Humana reprodukcija djece i mladih amputiranih osoba - kroz banjski 

fizikalni tretman 
15.295 

4. 12. 
Udruženje distrofičara Bužim Medicinska rehabilitacija djece i mladih oboljelih od distrofije mišića i 

srodnih oboljenja u Općini Bužim 
20.690 

5. 13. 
Udruženje porodica i prijatelja djece oboljele od leukemije i drugih 

malignih oboljenja Pipol Tuzla 
Pobijedimo zajedno mRak 29.000  

6. 15. Udruženje distrofičara Kantona Sarajevo Medicinska rehabilitacija mladih sa distrofijom u 2022. godini 29.000 

7. 18. 
Udruženje za podršku djeci/osobama s poteškoćama sluha i govora 

Eho Sarajevo 

Rehabilitacija djece i mladih korisnika kohlearnog implanta u Kantonu 

Sarajevo 2022. 
24.420 

8. 19. Udruženje oboljelih od dijabetesa tip 1 Sarajevo Trakice za mjerenje nivoa šećera u krvi za oboljele od dijabetesa tip 1 5.000 

10 22. Omladinsko udruženje Dobro djelo Sarajevo Zdravstvene radionice za djecu sa poteškoćama u razvoju 7.200 

11. 26. Udruženje djece i omladine oboljele od dijabetesa USK Mi živimo sa dijabetesom 26+ 5.772 

12. 27. Partnerstvo za zdravlje Sarajevo Prevencija HIV/AIDS 26.800 

13. 29. 
Udruženje Srce za djecu oboljelu od raka Rehabilitacija djece oboljele i liječene od raka sa područja Federacije 

BiH 
30.000 

14. 31. 
Udruženje roditelja djece sa poteškoćama u razvoju "Mala sirena" Medicinska rehabilitacija djece i mladih sa cerebralnom paralizom i 

drugim teškim oboljenjima 
24.681 

15. 33. Udruženje Plivački klub SPID Sarajevo Rehabilitacija i resocijalizacija teško oboljele djece plivanjem 18.400 | 

16. 36. 
Udruga osoba sa poteškoćama u razvoju "Kuća nade" Odžak Banjska rehabilitacija i jačanje funkcionalnosti osoba s poteškoćama u 

razvoju, korištenjem blagodati vode 

18.990 

  

18. 42. 
Informacijsko edukacijsko društvo "Herc Info" Ljubuški Stop dijabetesu-edukacijom djece i mladih te ranim otkrivanjem bolesti 

u borbi protiv pandemije dijabetesa 
8.000 

UKUPNO   315.483 

 
Kategorija III 
Organiziranje akcije dobrovoljnog darivanja krvi odnosno promocija dobrovoljnog davalaštva krvi 

R.b. R.b. prijave Naziv udruženja sa osnovnim podacima Naziv projekta Prijedlog za dodjelu sredstava 

1. 1 Društvo Crvenog križa TK Daruj krv 9.739 

2. 2. Udruga građana "Uvijek mladi", Novi Travnik Animiranje mladih za dragovoljno darivanje krvi 6.350 

3. 4. Crveni križ Grada Živinice Organiziranje akcije dobrovoljnog darivanja krvi 10.000 

4. 5. Crveni križ Općine Prozor Rama Organiziranje akcije dobrovoljnog darivanja krvi 9.000 

5. 9. Crveni križ Čapljina Organiziranje akcija dobrovoljnog darivanja krvi 4.680 

6. 16. Crveni križ Općine Bosanski  Petrovac Darujte krv, spasite život 7.132 

7. 17. Crveni križ Općine Jablanica Kap krvi-kap nade u život 9.030 

8. 21. Udruženje građana Crveni križ Grada Zenica Darujte krv, znamo da je imate 5.000 

9. 23. Crveni križ Općine Kalesija Budi heroj, daruj krv 9.159 

10. 32. Udruga Respekt Čitluk Budi human, daruj krv 8.000 

11. 41. Crveni križ Grada Široki Brijeg Kap ljubavi 10.000 

12. 44. Udruga Sportikus Mostar Daruj krv-spasi život 7.000 

UKUPNO  95.090 

 

Kategorija II+III 

  
Prijedlog za dodjelu sredstava 

Kategorija II 315.483 

Kategorija III 95.090 

Ukupno 410.573 

 

  


